

PRESSEMEDDELELSE
oktober 2019

Internationalt kunstværk med fokus på FN's Verdensmål kommer til Danmark.

Under dette års C40 klimatopmøde i København får byens skolebørn, borgere samt de inviterede C40 borgmestre muligheden for at deltage i det internationale kunstprojekt *Breathe with Me* af Jeppe Hein & ART 2030.

Breathe with Me formidler vigtigheden af FN's Verdensmål og berører emner som klima, samfund, sundhed og bæredygtighed. Ved at sætte fokus på vejtrækning, ren luft, og mental og fysisk velvære, adresserer værket nogle af de mest presserende udfordringer i vores samfund og for vores planet.

I september blev kunstprojektet lanceret i New York i forbindelse med **FN's Generalforsamling og klimatopmøde i FN's hovedkvarter og som det største kunstprojekt i Central Park i mere end 10 år**. Her oplevede det en stor opmærksomhed fra både internationale medier og politiske personligheder (Blandt andre Overborgmester i København Frank Jensen, tidligere statsminister Helle Thorning-Schmidt, den græske kulturminister Lina G. Mendoni, bestyrelsesformand i C40 Cities og tidligere borgmester i New York Michael Bloomberg og den franske præsident Emmanuel Macron)

Breathe with Me på DAC

Nu er det blevet københavnernes tur til at opleve kunstværket. I samarbejde med Dansk Arkitekturcenter (DAC) introduceres *Breathe with Me* for borgmestre og borgere i forbindelse med et arrangement på DAC i tilknytning til det officielle program for topmødet, *Live Like Tomorrow*.

Kultur- og fritidsborgmester, Franciska Rosenkilde (Å), glæder sig:

"Breathe with Me er et unikt kunstprojekt, som både er folkeligt og sofistikeret. Det er et perfekt eksempel på kunstens evne til at tale til vores indre og rykke ved måden, vi tænker og handler på. Det er helt afgørende, hvis vi skal skabe den nødvendige forandring i forhold til klima, lighed og sundhed."

C40 borgmestrene og publikum vil blive inviteret til at deltage i udformningen af værket ved at male deres eget individuelle 'åndedrag'. 'Åndedragene' udgøres af blå linjer, hver deltager maler i takt med deres udånding i en lang lodret linje. Tilsammen vil de mange individuelle 'åndedrag' udgøre én fælles vejtrækning for en grønnere, sundere fremtid. Guidet af vejtrækningen, er publikum inviteret til at reflektere over sig selv og verden omkring dem.

De københavnske skolebørn løber for renere luft

Med alle deltagernes 'åndedræt' malet sammen, illustrerer kunstprojektet ikke kun vores individuelle bevidsthed om os selv, men også vores samfund og miljø. Samlet set er *Breathe with Me* et kollektivt åndedræt for verden. Politisk ordfører og medlem af Kultur- og Fritidsudvalget, Jonas Bjørn Jensen (S), ser stort potentiale i projektet:

"Vi giver med '*Breathe with Me*' københavnernes mulighed for at deltage i skabelsen af et kunstprojekt, som både tematiserer nogle af de største udfordringer, vi står over for, og som rækker langt ud over kommunegrænsen. Det er kunst, når det er bedst."

Udover arrangementet ved DAC har hundredevis af skolebørn, i forbindelse med skolernes motionsdag d. 11 oktober, også malet deres åndedræt. Jeppe Hein og ART 2030 har i sammenhæng med lanceringen af *Breathe with Me* også udgivet læringsmateriale til inspiration for børn og skoler verden over. DAC har derfor indgået et samarbejde med en række københavnske skoler om, at børnene løber gennem byens gader for renere luft. Med deres åndedræt malet på deres T-shirts vil de sende et signal, til såvel de københavnske politikere samt de besøgende C40 borgmestre, om et ønske for en mere bæredygtig fremtid.

Fakta

- Kunstprojektet *Breathe with Me* inviterer C40 borgmestere, københavnske skolebørn og byens borgere til at deltage i projektet ved at male deres eget individuelle 'åndedrag'.
- *Breathe with Me* er initieret af kunstner Jeppe Hein og organisationen ART 2030 og samarbejder med bl.a. The Metropolitan Museum of Art, Every Breath Matters, Global Citizen og Parley for the Oceans.
- Projektets formål er at sætte fokus på FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling, herunder især Sundhed og Trivsel (Mål 3), Kvalitetsuddannelse (Mål 4), Mindre Ulighed (Mål 10), Bæredygtige byer og lokalsamfund (Mål 11), Klimaindsats (Mål 13) og Livet i havet (Mål 14).
- Som optakt til projektet lanceres kampagnen First Breathers på sociale medier, hvor en lang række inspirerende mennesker er blevet inviteret til at være First Breathers ambassadører for *Breathe with Me*. Jeppe Hein og ART 2030 har filmet ambassadørerne male deres 'åndedrag', som vil blive offentliggjort inden lanceringen af projektet. First Breathers tæller bl.a. Franciska Rosenkilde, Nikolaj Coster-Waldau, Bjarke Ingels, Claus Meyer, Mogens Lykketoft, Lukas Graham samt en lang række internationale profiler.
- Kunstprojektet vil blive udført under C40 topmødet i København den 11. oktober, 2019.
- Kunstprojektet blev lanceret i New York i september 2019 i FN's hovedkvarter i forbindelse med FN's Generalforsamling, klimatopmødet og ungdommens klimatopmøde og i Central Park
- *Breathe with Me* er støttet af Københavns Kommune, NREP, Hempel Fonden, Statens Kunstfond, Danida, Det Danske Generalkonsulat i New York og Knud Højgaards Fond.

Jeppe Hein: www.jeppehein.net

Jeppe Hein (f. 1974) er en dansk kunstner bosat i Berlin, hvis arbejde består i at skabe objekter og møder, som forbinder mennesker på ofte overraskende og humoristisk vis. Jeppe Hein har udstillet internationalt, senest på Venedig Biennalen 2019, og hans værker er præsenteret i en lang række offentlige og private samlinger verden over.

ART 2030: www.art2030.org

Den danske nonprofitorganisation ART 2030 arbejder med kunsten som drivkraft for at opnå FN's Verdensmål for at inspirere mennesker til at handle for en sund og bæredygtig fremtid. ART 2030 arbejder internationalt med anerkendte kunstnere og partnere, og faciliterer samtidskunstprojekter med fokus på Verdensmålene, herunder kunstoplevelser, offentlige events og uddannelsesinitiativer. Tidligere og nuværende samarbejdspartnere inkluderer bl.a. kunstnere som Jeppe Hein, Ai Weiwei, Lilibeth Cuenca Rasmussen, Yoko Ono og Christian Falsnaes.

Følg projektet:

www.breathewithme.world

www.art2030.org

Instagram:

[#breathewithme](https://www.instagram.com/breathewithme)

www.instagram.com/breathewithmeandtheworld

www.instagram.com/art2030org

For spørgsmål eller interviews med Luise Faurschou og Jeppe Hein kontakt Xenia Brown Pallesen på team@art2030.org for koordinering.